
Uradni list Republike Slovenije Št. 37 / 23. 5. 2025 / Stran 4109 

(2) Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 032-3/2025-6
Sežana, dne 15. maja 2025

Župan
Občine Sežana

Andrej Sila

1463. Pravilnik o ohranjanju in spodbujanju razvoja 
kmetijstva, gozdarstva in podeželja v Občini 
Sežana

Na podlagi 24. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, 
št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 
22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 
18/23 in 78/23) in 17. člena Statuta Občine Sežana (Uradni list 
RS, št. 54/21, 184/21 in 22/25) je Občinski svet Občine Sežana 
na seji dne 15. 5. 2025 sprejel

P R A V I L N I K
o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva, 

gozdarstva in podeželja v Občini Sežana

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina pravilnika)

(1) Ta pravilnik določa področje uporabe, pogoje in upra-
vičence do pomoči, vrste pomoči ter ukrepe za ohranjanje 
in spodbujanje razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja v 
Občini Sežana (v nadaljnjem besedilu: občina).

(2) Sredstva po tem pravilniku se dodelijo za:
– državne pomoči v skladu z Uredbo Komisije (EU) 

2022/2472 z dne 14. decembra 2022 o razglasitvi nekaterih 
vrst pomoči v kmetijskem in gozdarskem sektorju ter na pode-
želju za združljive z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 
108 Pogodbe o delovanju Evropske unije (UL L št. 327 z dne 
21. 12. 2022, str. 1), zadnjič spremenjeno s Popravkom Uredbe 
Komisije (EU) 2022/2472 z dne 14. decembra 2022 o razglasi-
tvi nekaterih vrst pomoči v kmetijskem in gozdarskem sektorju 
ter na podeželju za združljive z notranjim trgom z uporabo 
členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije (UL L 
št. 2024/90118 z dne 21. 2. 2024); (v nadaljnjem besedilu: 
Uredba Komisije (EU) št. 2022/2472) in

– pomoči de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
2023/2831 z dne 13. decembra 2023 o uporabi členov 107 in 
108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis 
(UL L št. 2023/2831 z dne 15. 12. 2023; v nadaljnjem besedilu: 
Uredba Komisije (EU) št. 2023/2831).

2. člen
(način in višina zagotavljanja sredstev)

Sredstva za izvedbo ukrepov ohranjanja in spodbujanja 
razvoja kmetijstva in podeželja v občini se zagotavljajo v prora-
čunu občine. Višina sredstev se določi z odlokom o proračunu 
občine za tekoče leto.

3. člen
(oblika pomoči)

Sredstva za ukrepe po tem pravilniku se dodeljujejo v 
določeni višini za posamezne namene kot nepovratna sredstva 
v obliki dotacij in/ali v obliki subvencioniranih storitev.

4. člen
(opredelitev pojmov)

Izrazi, uporabljeni po tem pravilniku, imajo naslednji po-
men:

(1) »pomoč« je pomoč iz 10. točke 2. člena Uredbe Komi-
sije (EU) št. 2022/2472;

(2) »mikro, malo in srednje podjetje« je fizična in pravna 
oseba, ki opravlja gospodarsko dejavnost in izpolnjuje merila 
iz Priloge I Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(3) »kmetijski sektor« je sektor iz 8. točke 2. člena Uredbe 
Komisije (EU) št. 2022/2472;

(4) »kmetijski proizvod« je proizvod iz 7. točke 2. člena 
Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(5) »primarna kmetijska proizvodnja« je proizvodnja iz 
44. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(6) »predelava kmetijskih proizvodov« je dejavnost iz 
45. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(7) »trženje kmetijskih proizvodov« je dejavnost iz 35. toč-
ke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(8) »kmetijsko gospodarstvo« je gospodarstvo iz 2. točke 
3. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 
90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. 
US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 18/23 in 78/23; v na-
daljnjem besedilu: Zakon o kmetijstvu)

(9) »nosilec kmetijskega gospodarstva« je nosilec iz 
3. točke 3. člena Zakona o kmetijstvu;

(10) »podjetje v težavah« je fizična in pravna oseba, ki 
opravlja gospodarsko dejavnost in izpolnjuje merila iz 18. točke 
2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 651/2014 z dne 17. junija 
2014 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči za združljive z notra-
njim trgom pri uporabi členov 107 in 108 Pogodbe (UL L št. 187 
z dne 26. 6. 2014, str. 1), zadnjič spremenjene z Uredbo Komi-
sije (EU) 2023/1315 z dne 23. junija 2023 o spremembi Uredbe 
(EU) št. 651/2014 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči za zdru-
žljive z notranjim trgom pri uporabi členov 107 in 108 Pogodbe 
ter Uredbe (EU) 2022/2473 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči 
za podjetja, ki se ukvarjajo s proizvodnjo, predelavo in trženjem 
ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, za združljive 
z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe (UL L 
št. 167 z dne 30. 6. 2023, str. 1);

(11) »slabe vremenske razmere, ki jih je mogoče enačiti 
z naravnimi nesrečami« so vremenske razmere iz 2. točke 
2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(12) »opredmetena sredstva« so sredstva iz 55. točke 
2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(13) »neopredmetena sredstva« so sredstva iz 32. točke 
2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(14) »začetek izvajanja projekta ali dejavnosti« je začetek 
izvajanja projekta ali dejavnosti iz 53. točke 2. člena Uredbe 
Komisije (EU) št. 2022/2472;

(15) »intenzivnost pomoči« je odstotek iz 12. točke 2. čle-
na Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(16) »druge slabe vremenske razmere« so vremen-
ske razmere iz 41. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) 
št. 2022/2472;

(17) »škodljivi organizem rastline« je organizem iz 43. toč-
ke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(18) »nezahtevna agromelioracija« je agromelioracija iz 
četrtega odstavka 78. člena Zakona o kmetijskih zemljiščih 
(Uradni list RS, št. 71/11 – uradno prečiščeno besedilo, 85/12, 
27/16, 27/17 – ZKme-1D, 79/17, 44/22 in 78/23 – ZUNPEOVE);

(19) »enotno podjetje« so fizične in pravne osebe, ki opra-
vljajo gospodarsko dejavnost in so med seboj najmanj v enem 
od razmerij iz drugega odstavka 2. člena Uredbe Komisije (EU) 
št. 2023/2831;

(20) »zaščitena žival« je žival iz 47. točke 2. člena Uredbe 
Komisije (EU) št. 2022/2472.

Uporabljeni izrazi v pravilniku v slovnični obliki za moški 
spol se uporabljajo kot nevtralni za ženski in moški spol.



Stran 4110 / Št. 37 / 23. 5. 2025 Uradni list Republike Slovenije

5. člen
(vrste pomoči in ukrepi)

Za uresničevanje ciljev ohranjanja razvoja kmetijstva in 
podeželja v občini se finančna sredstva usmerjajo preko pravil 
o državni pomoči, ki imajo podlago v uredbah, navedenih v dru-
gem odstavku 1. člena tega pravilnika, in omogočajo izvedbo 
naslednjih vrst pomoči oziroma ukrepov:

Vrste pomoči: Ukrepi: 
SKLOP A
(Državna pomoč po skupinski izjemi v 
kmetijstvu v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 2022/2472)

UKREP 1: Pomoč za naložbe v kmetijska gospodarstva, povezane s primarno 
kmetijsko proizvodnjo (14. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)
Podukrep 1.1: Posodabljanje kmetijskih gospodarstev
Podukrep 1.2: Urejanje kmetijskih zemljišč, trajnih nasadov in pašnikov
UKREP 2: Pomoč za plačilo zavarovalnih premij
(28. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)
UKREP 3: Pomoč za naložbe v gozdarske tehnologije ter v predelavo, mobilizacijo  
in trženje gozdarskih proizvodov (50. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)

SKLOP B
(Pomoč de minimis v skladu z Uredbo 
Komisije (EU) št. 2023/2831)

UKREP 4: Pomoč za naložbe v predelavo in trženje kmetijskih in živilskih proizvodov 
ter naložbe v nekmetijsko dejavnost na kmetiji
UKREP 5: Pomoč za izobraževanje in usposabljanje na področju dopolnilnih  
in nekmetijskih dejavnosti na kmetiji ter predelave in trženja
UKREP 6: Pokrivanje operativnih stroškov prevoza iz odročnih krajev

6. člen
(izvzeta področja uporabe Uredbe Komisije (EU)  

št. 2022/2472)
(1) Do pomoči po tem pravilniku v okviru ukrepov v skladu 

z Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472 niso upravičeni subjekti, 
ki so:

– naslovniki neporavnanega naloga za izterjavo na podla-
gi predhodnega sklepa Evropske komisije, s katerim je pomoč, 
ki jo je dodelil organ iz Republike Slovenije, razglasila za neza-
konito in nezdružljivo z notranjim trgom;

– podjetja v težavah.
(2) Pomoč po tem pravilniku v skladu z Uredbo Komisije 

(EU) št. 2022/2472 se ne dodeli:
– za dejavnosti, povezane z izvozom v tretje države ali 

države članice, in sicer če je pomoč neposredno povezana z 
izvoznimi količinami, vzpostavitvijo in delovanjem distribucij-
ske mreže ali drugimi tekočimi stroški, povezanimi z izvozno 
dejavnostjo;

– če je odvisna od prednostne uporabe domačega blaga 
pred uporabo uvoženega blaga;

– za davek na dodano vrednost, razen kadar po predpisih, 
ki urejajo davek na dodatno vrednost, le-ta ni izterljiv.

7. člen
(način, pogoji in merila za dodeljevanje pomoči)

(1) Državne pomoči in pomoči de minimis ter druge po-
moči po tem pravilniku se dodeljujejo upravičencem na podlagi 
izvedenega javnega razpisa ali poziva objavljenega na spletni 
strani občine in v Uradnem listu RS, skladno z veljavnimi 
predpisi s področja javnih financ in javnega naročanja ter s 
tem pravilnikom.

(2) Župan, na podlagi predloga strokovne komisije, ki je s 
sklepom imenovana s strani župana, v javnem razpisu opredeli 
posamezne ukrepe, ki bodo sofinancirani v posameznem letu 
in višino razpoložljivih sredstev za posamezen ukrep kot to 
določa odlok o proračunu občine za tekoče leto.

(3) Podrobnejša merila in kriteriji za dodeljevanje državnih 
pomoči in pomoči de minimis ter zahtevana dokumentacija 
za posamezne ukrepe po tem pravilniku se določijo v javnem 
razpisu oziroma pozivu.

(4) O dodelitvi pomoči upravičencem po tem pravilniku, 
na predlog strokovne komisije, odloča direktor občinske uprave 
oziroma vodja notranje organizacijske enote, ki izda sklep o 
dodelitvi pomoči.

(5) Zoper odločitev iz prejšnjega odstavka lahko upravi-
čenec vloži pritožbo županu v roku 8 dni od prejema sklepa. 
Odločitev župana je dokončna.

(6) Datum dodelitve pomoči je datum pravnomočnosti 
odločbe.

(7) Medsebojne obveznosti med občino in prejemnikom 
pomoči se uredijo s pogodbo.

(8) Naloge strokovne komisije iz drugega odstavka so:
– določitev predlogov ukrepov, ki so predmet javnega 

razpisa in razpisne dokumentacije;
– priprava predloga meril, javnega razpisa in razpisne 

dokumentacije;
– odpiranje vlog, preverjanje popolnosti vlog;
– obravnava pravočasno prispelih vlog;
– priprava predloga dodelitve sredstev.
(9) Naloge občinske uprave so:
– zagotovi objavo javnega razpisa in razpisne dokumen-

tacije na spletni strani oziroma drugih sredstvih javnega ob-
veščanja;

– ugotavlja pravočasnost prispelih vlog;
– zahteva dopolnitev nepopolnih vlog;
– izdaja ustrezne pravne akte na podlagi predloga do-

delitve;
– vodi zapisnike sej strokovne komisije;
– opravlja nadzor nad namensko rabo sredstev.
(10) V primeru večjega števila vlog z upravičenimi na-

ložbami, oziroma v primeru, ko višina zaprošenih sredstev 
presega planirana razpisana sredstva, se vsem upravičencem 
višina upravičenih sredstev sorazmerno zniža. Pri tem se lahko 
upošteva kriterije prednostne obravnave, če so le ti opredeljeni 
z javnim razpisom.

(11) Občina se zavezuje, da bo prekinila dodelitev in/ali 
izplačilo katere koli pomoči v okviru priglašene sheme pomo-
či kateremu koli podjetju, ki je pred tem koristilo nezakonito 
pomoč, ki je bila s sklepom Evropske komisije razglašena za 
nezdružljivo, dokler navedeno podjetje ne vrne ali vplača na 
blokiran račun skupnega zneska nezakonite in nezdružljive 
pomoči ter ustreznih obresti za vračilo.

8. člen
(spodbujevalni učinek pomoči)

(1) Pomoč iz ukrepov v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
št. 2022/2472 se dodeli, če ima spodbujevalni učinek. Pomoč 
ima spodbujevalni učinek, če je vloga za pomoč predložena 
pred začetkom izvajanja projekta ali dejavnosti.

(2) Vloga za pomoč mora vsebovati najmanj naslednje 
podatke:

– ime in velikost podjetja;
– opis projekta ali dejavnosti, vključno z datumom začetka 

in konca;



Uradni list Republike Slovenije Št. 37 / 23. 5. 2025 / Stran 4111 

– lokacijo projekta ali dejavnosti;
– seznam upravičenih stroškov;
– izjave vlagatelja;
– glede prejetih in zaprošenih pomoči iz drugih javnih 

virov za iste upravičene stroške ter glede izpolnjevanja pogojev 
iz prvega odstavka 7. člena tega pravilnika.

9. člen
(izplačila pomoči)

Upravičencem se pomoči iz proračuna občine izplača-
jo na podlagi zahtevka posameznega upravičenca. Zahtevek 
mora vsebovati naslednjo dokumentacijo:

– dokazila o plačilu obveznosti (račun/situacija in potrdilo/
dokazilo o plačanem računu);

– druga dokazila, določena z javnim razpisom oziroma 
naročilom (poročilo ali dokazilo o opravljenem delu oziroma 
storitvi, dokazilo o izvedbi nadzornih ukrepov).

10. člen
(združevanje pomoči)

(1) Največja intenzivnost pomoči in najvišji zneski pomo-
či po posameznih ukrepih iz 11. do 15. člena tega pravilnika 
ne smejo preseči največje intenzivnosti pomoči in najvišjih 
zneskov pomoči, določenih v 4., 14., 28. in 50. členu Uredbe 
Komisije (EU) št. 2022/2472, ne glede na to, ali se podpora za 
projekt ali dejavnost v celoti financira iz nacionalnih sredstev ali 
pa se delno financira iz sredstev Evropske unije.

(2) Pomoč po tem pravilniku v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 2022/2472 se lahko združuje z vsako drugo državno po-
močjo zvezi z istimi upravičenimi stroški, ki se v celoti ali deloma 
prekrivajo, samo če se s takim združevanjem ne preseže najvišje 
intenzivnosti pomoči ali zneska pomoči, ki se uporablja za za-
devno pomoč v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472.

(3) Pomoč po tem pravilniku v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 2022/2472 se ne združuje s plačili iz drugega odstavka 
145. člena in 146. člena Uredbe (EU) 2021/2115 Evropskega 
parlamenta in Sveta z dne 2. decembra 2021 o določitvi pravil 
o podpori za strateške načrte, ki jih pripravijo države članice 
v okviru skupne kmetijske politike (strateški načrt SKP) in 
se financirajo iz Evropskega kmetijskega jamstvenega sklada 
(EKJS) in Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja 
(EKSRP), ter o razveljavitvi uredb (EU) št. 1305/2013 in (EU) 
št. 1307/2013 (UL L št. 435 z dne 6. 12. 2021, str. 1), zadnjič 
spremenjene z Uredbo (EU) 2024/1468 Evropskega parla-
menta in Sveta z dne 14. maja 2024 o spremembi uredb (EU) 
2021/2115 in (EU) 2021/2116 v zvezi s standardi za dobre kme-
tijske in okoljske pogoje, shemami za podnebje, okolje in dob-
robit živali, spremembami strateških načrtov SKP, pregledom 
strateških načrtov SKP ter izvzetji iz kontrol in sankcij (UL L 
št. 2024/1468 z dne 24. 5. 2024), v zvezi z istimi upravičenimi 
stroški, če bi bila s takim združevanjem presežena intenzivnost 
pomoči ali znesek pomoči, ki sta določena v Uredbi Komisije 
(EU) št. 2022/2472.

(4) Pomoč po tem pravilniku v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 2022/2472 se ne združuje s pomočjo de minimis v 
zvezi z istimi upravičenimi stroški, če bi bila s takim združeva-
njem presežena intenzivnost pomoči ali znesek pomoči, ki sta 
določena v Uredbi Komisije (EU) št. 2022/2472.

II. SKLOP A: UKREPI V SKLADU Z UREDBO KOMISIJE 
(EU) ŠT. 2022/2472

11. člen
UKREP 1: Pomoč za naložbe v kmetijska gospodar-

stva, povezane s primarno kmetijsko proizvodnjo (14. člen 
Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)

(1) Z naložbo se skuša doseči vsaj enega od naslednjih 
ciljev:

– izboljšanje splošne učinkovitosti in trajnosti kmetijskega 
gospodarstva, zlasti z zmanjšanjem stroškov proizvodnje ali 
izboljšanjem in preusmeritvijo proizvodnje;

– izboljšanje naravnega okolja, higienskih pogojev ali 
standardov za dobrobit živali;

– vzpostavljanje in izboljšanje infrastrukture, povezane z 
razvojem, prilagajanjem in modernizacijo kmetijstva, vključno 
z dostopom do kmetijskih zemljišč, komasacijo in izboljšanjem 
zemljišč, oskrbo in varčevanjem s trajnostno energijo, energij-
sko učinkovitostjo, oskrbo in varčevanjem z vodo ali energijo;

– preprečevanje škode zaradi naravnih nesreč oziroma 
slabih vremenskih razmer, ki jih je mogoče enačiti z naravnimi 
nesrečami.

(2) Pomoč se ne dodeli za:
– nakup plačilnih pravic;
– nakup zemljišč;
– nakup in zasaditev letnih rastlin;
– dela v zvezi z odvodnjavanjem;
– nakup živali;
– ožičenje ali polaganje kablov za podatkovna omrežja 

zunaj zasebne lastnine;
– že izvedena dela, razen za izdelavo projektne doku-

mentacije;
– naložbe v opredmetena in neopredmetena sredstva, 

povezana s proizvodnjo biogoriv ali proizvodnjo energije iz 
obnovljivih virov;

– investicije, ki se izvajajo izven območja občine;
– stroške, povezane z zakupnimi pogodbami;
– obratna sredstva
– v primeru, da iz veljavnih predpisov izhaja, da gradnja 

ni dopustna, se pomoč ne dodeli.
(3) Upravičenci do pomoči so:
– pri ukrepu 1 kmetijska gospodarstva, ki so mikro, mala 

in srednja podjetja, dejavna v primarni kmetijski proizvodnji, 
vpisana v register kmetijskih gospodarstev in imajo v lasti oziro-
ma zakupu kmetijska zemljišča na območju občine oziroma se 
naložba izvaja na območju občine ter izpolnjujejo druge pogoje, 
določene s tem pravilnikom.

– Določilo glede lastništva oziroma zakupa kmetijskega 
zemljišča, ki ležijo na območju občine ne velja za čebelarje.

(4) Pri naložbah, za katere se dodeli pomoč, se upo-
števajo prepovedi in omejitve iz Uredbe (EU) št. 1308/2013 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 
o vzpostavitvi skupne ureditve trgov kmetijskih proizvodov in 
razveljavitvi uredb Sveta (EGS) št. 922/72, (EGS) št. 234/79, 
(ES) št. 1037/2001 in (ES) št. 1234/2007 (UL L št. 347 z dne 
20. 12. 2013, str. 671), zadnjič spremenjene z Uredbo (EU) 
2024/1143 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 11. apri-
la 2024 o geografskih označbah za vino, žgane pijače in 
kmetijske proizvode ter zajamčenih tradicionalnih posebnostih 
in neobveznih navedbah kakovosti za kmetijske proizvode, 
spremembi uredb (EU) št. 1308/2013, (EU) 2019/787 in (EU) 
2019/1753 ter razveljavitvi Uredbe (EU) št. 1151/2012 (UL L 
št. 2024/1143 z dne 23. 4. 2024).

(5) Intenzivnost pomoči znaša do 65 % upravičenih stro-
škov. Najvišji skupni znesek pomoči se določi z javnim razpisom.

(6) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec 
kmetijskega gospodarstva oziroma od njega pooblaščena ose-
ba. V primeru skupne naložbe pa eden od nosilcev kmetijskega 
gospodarstva, ki ga za prijavo pooblastijo ostali nosilci kmetij-
skih gospodarstev, ki so vključeni v skupno naložbo.

(7) Pomoč za naložbe v kmetijska gospodarstva za pri-
marno kmetijsko proizvodnjo se dodeli za:

– Podukrep 1.1: Posodabljanje kmetijskih gospodarstev
– Podukrep 1.2: Urejanje kmetijskih zemljišč, travnih na-

sadov in pašnikov

12. člen
Podukrep 1.1 Posodabljanje kmetijskih gospodarstev 

(14. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)
(1) Pomoč se dodeli za naložbe v kmetijska gospodarstva 

v povezavi s primarno kmetijsko proizvodnjo.



Stran 4112 / Št. 37 / 23. 5. 2025 Uradni list Republike Slovenije

(2) Upravičeni stroški:
– stroški nakupa nove kmetijske mehanizacije, priključkov 

in opreme;
– stroški gradnje, nakupa ali izboljšanja nepremičnin na 

kmetijskem gospodarstvu;
– stroški izvedbe in opreme za ureditev napajališč za 

živino;
– stroški nakupa opreme hlevov in opreme gospodarskih 

poslopij na kmetijskih gospodarstvih;
– stroški nakupa rastlinjaka, montaže ter opreme v ra-

stlinjaku;
– naložbe v pasivno hišno ožičenje ali strukturirano pola-

ganje kablov za podatkovna omrežja in po potrebi pomožni del 
pasivnega omrežja na zasebni lastnini zunaj stavbe;

– stroški nakupa in postavitev zaščite pred neugodnimi 
vremenskimi razmerami (protitočne mreže ipd.);

– panji in oprema za čebelarstvo;
– stroški nakupa računalniške programske opreme, pa-

tentov, licenc, avtorskih pravic in blagovnih znamk.
(3) Pogoji za dodelitev pomoči:
– predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, 

če je s predpisi s področja gradnje objektov to potrebno;
– predložitev projektne dokumentacije za izvedbo naložbe 

ter dokazila o teh stroških, kadar so upravičeni do sofinanciranja;
– za naložbo, v zvezi s katero mora biti opravljena presoja 

vplivov na okolje v skladu s predpisi o posegih v okolje, za kate-
re je treba izvesti presojo vplivov na okolje, mora biti navedena 
presoja opravljena še pred datumom dodelitve individualne 
pomoči in pridobljeno soglasje za zadevni naložbeni projekt;

– ponudba oziroma predračun za načrtovano naložbo;
– dovoljenje lastnika zemljišča za izvedbo naložbe v pri-

meru zakupa zemljišča;
– predložitev oddane zbirne vloge (subvencijska vloga) v 

tekočem oziroma preteklem letu, če rok za oddajo zbirne vloge 
v tekočem letu še ni potekel, razen pri investicijah v panje in 
čebelarsko opremo;

– mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti naložbe, ki ga 
pripravi pristojna strokovna služba.

(4) Pogoji, ki so potrebni za vsak posamezen upravičen 
strošek se določijo v javnem razpisu.

13. člen
Podukrep 1.2 Urejanje kmetijskih zemljišč, traj-

nih nasadov in pašnikov (14. člen Uredbe Komisije (EU) 
št. 2022/2472)

(1) Pomoč se dodeli za namen urejanja kmetijskih ze-
mljišč, trajnih nasadov in pašnikov na območju občine.

(2) Upravičeni stroški:
– stroški izvedbe del urejanja kmetijskih zemljišč in izved-

be nezahtevne agromelioracije, stroški nakupa materiala za 
ureditev odvodne meteornih voda;

– stroški nakupa opreme za ograditev in pregraditev pa-
šnikov z ograjo;

– stroški izvedbe in opreme za ureditev napajališč za 
živino;

– stroški postavitve novega ali obnove trajnega nasada 
(priprava zemljišč, nakupa in postavitve opor, stroški sadilnega 
materiala večletnih rastlin).

(3) Pogoji za dodelitev pomoči:
– predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo naložbe, 

če je s predpisi za to naložbo to potrebno. Če dovoljenje ni po-
trebno, se predloži ustrezne načrte oziroma projekte, iz katerih 
je razvidna izvedba naložbe, popis del oziroma materiala s 
predračuni ter lokacijo investicije na kopiji katastrskega načrta;

– za naložbo, v zvezi s katero mora biti opravljena pre-
soja vplivov na okolje v skladu s predpisi o posegih v okolje, 
za katere je treba izvesti presojo vplivov na okolje, mora biti 
navedena presoja opravljena še pred datumom dodelitve in-
dividualne pomoči;

– mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki 
ga pripravi pristojna strokovna služba;

– kopija katastrskega načrta in program del, ki ga pri-
pravi pristojna svetovalna služba v mnenju o upravičenosti in 
ekonomičnosti investicije, kadar je predmet podpore ureditev 
kmetijskih zemljišč ali nezahtevna agromelioracija;

– predložitev projektne dokumentacije za izvedbo naložbe 
ter dokazila o teh stroških, kadar so upravičeni do sofinanciranja;

– predložitev ponudb oziroma predračuna za načrtovano 
naložbo;

– terminski plan izvedbe naložbe z datumom začetka in 
zaključka.

14. člen
UKREP 2: Pomoč za plačilo zavarovalnih premij 

(28. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)
(1) Cilj pomoči je sofinanciranje dela stroškov zavaroval-

nih premij za zavarovanje kmetijske proizvodnje, z namenom 
kritja izgub zaradi naslednjih dejavnikov:

– naravnih nesreč,
– slabih vremenskih razmer, ki jih je mogoče enačiti z 

naravnimi nesrečami, in drugih slabih vremenskih razmer,
– bolezni živali ali škodljivega organizma rastline ali za-

ščitenih živali.
(2) Upravičeni stroški so stroški zavarovalnih premij, 

vključno s pripadajočim davkom od prometa zavarovalnih po-
slov.

(3) Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, ki 
so mikro, malo in srednje podjetje, dejavna v primarni kmetijski 
proizvodnji na območju občine, in imajo sklenjeno zavarovalno 
pogodbo za tekoče leto, ki je vključena v sofinanciranje v skla-
du z uredbo o sofinanciranju zavarovalnih premij za zavarova-
nje primarne kmetijske proizvodnje.

(4) Pogoji za dodelitev pomoči:
– predložitev izpisa iz registra kmetijskih gospodarstev;
– veljavna zavarovalna polica z obračunano višino nacio-

nalnega sofinanciranja.
(5) Pomoč po tem pravilniku skupaj s pomočjo po uredbi 

o sofinanciranju zavarovalnih premij za zavarovanje primarne 
kmetijske proizvodnje ne sme preseči 70 % upravičenih stro-
škov.

(6) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec 
kmetijskega gospodarstva.

15. člen
UKREP 3: Pomoč za naložbe v gozdarske tehnologije 

ter v predelavo, mobilizacijo in trženje gozdarskih proizvo-
dov (50. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)

(1) Cilj podpore je izboljšati gospodarske vrednosti goz-
dov ter učinkovitost gospodarjenja z gozdovi, z uvajanjem 
proizvodnih izboljšav pri sečnji in spravilu lesa glede na okolju 
prijazni obdelavi tal in povečanju varnosti pri delu v gozdu.

(2) Upravičenci do pomoči so lastniki gozdov, ki so mikro, 
mala in srednja podjetja, dejavna v gozdarstvu in so vpisani 
v register kmetijskih gospodarstev ter imajo v lasti oziroma v 
zakupu gozdna zemljišča na območju občine.

(3) Upravičeni stroški:
– nakup ali zakup strojev in opreme do tržne vrednosti;
– pridobitev, razvoj ali pristojbine za uporabo računalniške 

programske opreme, računalniškega oblaka in podobnih reši-
tev ter pridobitev patentov, licenc, avtorskih pravic in blagovnih 
znamk.

(4) Stroški se ne dodelijo za:
– obratna sredstva,
– stroški, povezani z zakupnimi pogodbami, kot so marža 

zakupodajalca,
– stroški refinanciranja obresti,
– režijski stroški in stroški zavarovanja.
(5) Pogoji za dodelitev pomoči:
– za naložbe, v zvezi s katerimi mora biti opravljena pre-

soja vplivov na okolje v skladu so predpisi o posegih v okolje, 
za katere je treba izvesti presojo vplivov na okolje, mora biti 
pred datumom dodelitve pomoči opravljena navedena presoja 



Uradni list Republike Slovenije Št. 37 / 23. 5. 2025 / Stran 4113 

in pridobljeno soglasje za izvedbo zadevnega naložbenega 
projekta;

– ponudba oziroma predračun za načrtovano naložbo;
– predložitev zbirne vloge (subvencijska vloga) v tekočem 

oziroma v preteklem letu, če rok za oddajo zbirne vloge v teko-
čem letu še ni potekel.

Intenzivnost pomoči znaša do 65 % upravičenih stroškov 
naložb na kmetijskih gospodarstvih.

(6) Najvišji skupni znesek dodeljene pomoči znaša 5.000 
EUR na kmetijsko gospodarstvo na leto.

(7) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec 
kmetijskega gospodarstva.

III. SKLOP B: UKREPI DE MINIMIS V SKLADU Z UREDBO 
KOMISIJE (EU) ŠT. 2023/2831

16. člen
(splošne določbe de minimis uredbe (EU) št. 2023/2831)

(1) Do de minimis pomoči v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 2023/2831 niso upravičena podjetja iz sektorjev:

– ribištva in akvakulture;
– primarne proizvodnje kmetijskih proizvodov iz seznama 

v Prilogi I k Pogodbi o delovanju Evropske unije;
– predelave in trženja kmetijskih proizvodov iz seznama 

v Prilogi I k Pogodbi o delovanju Evropske unije v naslednjih 
primerih:

a) če je znesek pomoči določen na podlagi cene ali koli-
čine zadevnih proizvodov, ki so kupljeni od primarnih proizva-
jalcev ali jih zadevna podjetja dajo na trg;

b) če je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v celoti 
prenese na primarne proizvajalce.

(2) Pomoč ne bo namenjena izvozu oziroma z izvozom 
povezane dejavnosti v tretje države ali države članice, kot je 
pomoč, neposredno povezana z izvoženimi količinami, z usta-
novitvijo in delovanjem distribucijske mreže ali drugimi tekočimi 
izdatki, povezanimi z izvozno dejavnostjo.

(3) Pomoč ne bo pogojena s prednostno rabo domačih 
proizvodov pred uvoženimi.

(4) Pomoč se ne bo uporabljala za nabavo vozil za cestni 
prevoz tovora.

(5) Do finančnih spodbud niso upravičeni tisti subjekti, ki 
nimajo poravnanih zapadlih obveznosti do občine ali do države.

(6) Do sredstev za razvoj niso upravičena mikro, mala 
in srednja podjetja, ki so po Zakonu o finančnem poslovanju, 
postopkih zaradi insolventnosti in prisilnem prenehanju (Ura-
dni list RS, št. 13/14 – uradno prečiščeno besedilo) v prisilni 
poravnavi, stečaju ali likvidaciji ter so kapitalsko neustrezna, 
kar pomeni, da je izguba tekočega leta skupaj s prenesenimi 
izgubami dosegla polovico osnovnega kapitala družbe.

(7) Skupna vrednost pomoči, dodeljena enotnemu podje-
tju na podlagi pravila »de minimis« v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 2023/2831, ne sme preseči 300.000,00 EUR (v primeru 
podjetij, ki delujejo v komercialnem cestnem tovornem prome-
tu, znaša zgornja dovoljena meja pomoči 100.000,00 EUR) v 
obdobju zadnjih treh proračunskih let, ne glede na obliko in na-
men pomoči ter ne glede na to, ali se pomoč dodeli iz sredstev 
države, občine ali Unije.

(8) Če je podjetje dejavno v sektorjih iz prvega odstavka 
tega člena ter je poleg tega dejavno v enem ali več sektorjih 
ali opravlja še druge dejavnosti, ki sodijo na področje uporabe 
Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831, se ta uredba uporablja za 
pomoč, dodeljeno v zvezi s slednjimi sektorji ali dejavnostmi, če 
podjetje na ustrezen način, kot je ločevanje dejavnosti ali raz-
likovanje med stroški, zagotovi, da dejavnosti v sektorjih, ki so 
izključeni iz področja uporabe te uredbe, ne prejemajo pomo-
či de minimis na podlagi Uredbe Komisije (EU) št. 2023/2831.

(9) Pomoči po tem pravilniku v okviru ukrepov v skladu z 
Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831 se ne dodeli za davek na 
dodano vrednost.

17. člen
(kumulacija de minimis pomoči)

(1) Pomoč de minimis se ne sme kumulirati z državno po-
močjo v zvezi z istimi upravičenimi stroški ali državno pomočjo 
za isti ukrep za financiranje tveganja, če bi se s takšno kumu-
lacijo presegla največja intenzivnost pomoči ali znesek pomoči.

(2) Pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo Ko-
misije (EU) št. 2023/2831, se lahko kumulira s pomočjo de mi-
nimis, dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 360/2012 
do zgornje meje, določene v uredbi št. 360/2012.

(3) Pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo 
Komisije (EU) št. 2023/2831, se lahko kumulira s pomočjo 
de minimis, dodeljeno v skladu z drugimi uredbami de minimis 
do ustrezne zgornje meje (300.000 EUR).

18. člen
UKREP 4: Pomoč za naložbe v predelavo in trže-

nje kmetijskih in živilskih proizvodov ter naložbe v nek-
metijsko dejavnost na kmetiji in dopolnilnih dejavnosti 
(de minimis)

(1) Cilj pomoči je diverzifikacija dejavnosti na kmetijskih 
gospodarstvih v predelavo in trženje kmetijskih in živilskih 
proizvodov ter širjenje nekmetijskih dejavnosti na kmetijskih 
gospodarstvih.

(2) Predmet podpore:
– širjenje obstoječe predelave oziroma uvajanje nove tr-

žne proizvodnje (mleka, mesa, sadja, medu in čebeljih izdelkov 
ipd.) v skladu s predpisi o dopolnilnih dejavnostih na kmetiji;

– lokalna samooskrba;
– ohranjanje naravne in kulturne dediščine, kamor sodijo 

tudi dejavnosti povezane s tradicionalnimi znanji na kmetiji, 
storitvami oziroma izdelki;

– prodaja kmetijskih pridelkov in izdelkov s kmetij v skladu 
s predpisi o dopolnilnih dejavnostih na kmetiji.

(3) Upravičeni stroški
– stroški gradnje ali obnove objekta za dejavnosti prede-

lave in trženja kmetijskih proizvodov ter nekmetijske dejavnosti 
na kmetiji;

– stroški nakupa opreme in naprav za dejavnosti predela-
ve in trženja na kmetijah ter nekmetijske dejavnosti;

– stroški postavitve ali ohranitev obstoječega nasada 
(priprava zemljišč, stroški nakup sadilnega materiala);

– stroški trženja lokalnih pridelovalcev.
(4) Upravičenci do pomoči:
– kmetijska gospodarstva, ki se ukvarjajo s predelavo 

in trženjem oziroma z nekmetijskimi dejavnostmi na območju 
občine.

(5) Pogoji za pridobitev sredstev:
– dovoljenje za opravljanje dejavnosti na kmetijskem go-

spodarstvu (pridobi občina);
– dokazilo o registraciji dejavnosti, kolikor upravičenec 

pomoči še nima dovoljenja za opravljanje dejavnosti;
– dejavnost se mora izvajati na kmetiji še vsaj 5 let po 

zaključeni naložbi;
– predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, 

če je s predpisi s področja gradnje objektov to potrebno;
– ponudbe oziroma predračune za nameravano naložbo;
– predložitev izpisa iz registra kmetijskih gospodarstev;
– drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom.
(6) Intenzivnost pomoči:
– do 50 % upravičenih stroškov.
Ne glede na določilo iz prejšnje alineje se pomoč ustre-

zno zniža, če bi z odobreno pomočjo presegli skupni znesek 
de minimis pomoči iz sedmega odstavka 16. člena tega pravilnika.

19. člen
UKREP 5: Pomoč za izobraževanje in usposablja-

nje na področju dopolnilnih in nekmetijskih dejavnosti na 
kmetiji ter predelave in trženja (de minimis)

(1) Cilj pomoči je doseganje višje ravni strokovne izobra-
ženosti in usposobljenosti kmetov in njihovih družinskih članov 



Stran 4114 / Št. 37 / 23. 5. 2025 Uradni list Republike Slovenije

s področja nekmetijskih dejavnosti na kmetiji ter predelave in 
trženja kmetijskih proizvodov, ki niso proizvodi primarne kme-
tijske proizvodnje, v okviru opravljanja dopolnilnih dejavnosti 
na kmetiji v skladu z nacionalno uredbo, ki ureja opravljanje 
dopolnilih dejavnosti na kmetiji.

(2) Predmet podpore: uvajanje digitalne pismenosti v 
izobraževanju na področju dopolnilnih dejavnosti

(3) Upravičeni stroški:
– stroški kotizacije in šolnin za tečaje, seminarje, preda-

vanja in delavnice povezane z nekmetijskimi dejavnostmi ter 
predelavo in trženjem kmetijskih proizvodov;

– stroški vstopnin za strokovne oglede povezane z nek-
metijskimi dejavnostmi ter predelavo in trženjem kmetijskih 
proizvodov.

(4) Upravičenci do pomoči:
– pravne in fizične osebe ter njihovi družinski člani, ki se 

ukvarjajo z nekmetijsko dejavnostjo ter predelavo ali trženjem 
na kmetijskem gospodarstvu na območju občine, ki je vpisano 
v register kmetijskih gospodarstev.

(5) Pogoji za pridobitev sredstev:
– dovoljenje za opravljanje dejavnosti na kmetijskem go-

spodarstvu;
– dokazilo o registraciji dejavnosti, kolikor upravičenec 

pomoči še nima dovoljenja za opravljanje dejavnosti;
– račun oziroma dokazila o plačilu stroškov, za katere se 

uveljavlja pomoč;
– program izobraževanja oziroma usposabljanja pove-

zanega z nekmetijskimi dejavnostmi na kmetiji, predelavo ali 
trženjem kmetijskih proizvodov;

– drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom.
(6) Intenzivnost pomoči:
– do 80 % upravičenih stroškov.
Ne glede na določilo iz prejšnje alineje se pomoč ustre-

zno zniža, če bi z odobreno pomočjo presegli skupni znesek 
de minimis pomoči iz sedmega odstavka 16. člena tega pravilnika.

20. člen
UKREP 6: Pokrivanje operativnih stroškov transporta 

iz odročnih krajev (de minimis)
(1) Namen ukrepa je pokrivati operativne stroške tran-

sporta na odročnih, razpršenih območjih občine.
(2) Cilji ukrepa: ohraniti dejavnost transporta in transpor-

tne mreže na odročnih krajih.
(3) Predmet podpore: financiranje stroškov prometa za 

prevoze, ki niso ekonomsko upravičeni.
(4) Upravičeni stroški operativni stroški tovornega prevo-

za/kilometer v odročnih krajih.
(5) Upravičenci do pomoči: subjekti, ki so registrirani za 

opravljanje dejavnosti cestnega tovornega prometa.
(6) Pogoji za pridobitev: dokazilo o registraciji dejavnosti 

tovornega prometa; dokazilo o opravljenem tovornem prome-
tu na odročnih območjih, z navedbo lokacij (prog) in razdalj; 
seznam lokalnih odročnih prog z navedbo razdalj in številom 
prevozov letno; zagotavljanje ustreznega in kakovostnega to-
vornega prometa, skladno s področno zakonodajo; drugi pogo-
ji, opredeljeni z javnim razpisom.

(7) Intenzivnost pomoči:
– do 100 % upravičenih stroškov.
Ne glede na določilo iz prejšnje alineje se pomoč ustre-

zno zniža, če bi z odobreno pomočjo presegli skupni znesek 
100.000 EUR/upravičenca oziroma na enotno podjetje v ka-
teremkoli obdobju treh proračunskih let, kot je določeno za 
dejavnosti cestnega tovornega prometa.

21. člen
(obveznosti prejemnika pomoči in občine)

(1) Prejemnik mora k vlogi predložiti:
– pisno izjavo o vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih 

je upravičenec oziroma enotno podjetje prejelo na podlagi te 
ali drugih uredb de minimis v predhodnih dveh in v tekočem 
proračunskem letu;

– pisno izjavo o drugih že prejetih (ali zaprošenih) pomo-
čeh za iste upravičene stroške in zagotovil, da z dodeljenim 
zneskom pomoči de minimis, ne bo presežena zgornja meja 
de minimis pomoči ter intenzivnosti pomoči po drugih predpisih;

– seznam podjetij, s katerimi je lastniško povezan, tako 
da se preveri skupen znesek že prejetih de minimis pomoči za 
vsa, z njim povezana podjetja;

– izjavo o ločitvi dejavnosti oziroma stroškov vezano na 
19. člen tega pravilnika.

(2) Prejemnik podpore mora imeti za nakazilo dodeljenih 
sredstev odprt transakcijski račun v Republiki Sloveniji.

(3) Občina bo z odločbo pisno obvestila prejemnika:
– da je pomoč dodeljena po pravilu de minimis v skladu z 

Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831;
– o odobrenem znesku de minimis pomoči.

IV. NADZOR IN SANKCIJE

22. člen
(nadzor in sankcije)

(1) Namensko porabo proračunskih sredstev za ohra-
njanje in razvoj kmetijstva in podeželja v občini, pridobljenih 
po tem pravilniku oziroma javnem razpisu, spremlja občinska 
uprava oziroma s strani župana pooblaščena oseba.

(2) V primeru ugotovljene nenamenske porabe sredstev 
mora prejemnik vrniti odobrena sredstva v celoti in s pripada-
jočimi zakonitimi zamudnimi obrestmi, obračunana od dneva 
nakazila prejemniku, če se ugotovi:

– da sredstva niso bila delno ali v celoti porabljena za 
namen, za katerega so bila dodeljena;

– da je prejemnik za katerikoli namen navajal neresnične 
podatke;

– da prejemnik pomoči z istega naslova za isti namen že 
pridobil finančna sredstva.

(3) V kolikor se ugotovi kršenje pravil razpisa, lahko pre-
jemnik izgubi pravico do pridobitve sredstev za naslednji dve 
leti od ugotovljene kršitve.

23. člen
(neporabljena oziroma nerazdeljena sredstva)

(1) Razpisana sredstva, ki ostanejo nerazdeljena, se lah-
ko dodelijo le prejemnikom sredstev, ki so v roku, določenem z 
javnim razpisom, v celoti realizirali investicijo. Glede na višino 
nerazdeljenih sredstev lahko komisija odloči, da se neraz-
deljena sredstva dodelijo bodisi le za vse ukrepe iz sklopa 
A (Ukrepi državnih pomoči v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
št. 2022/2742) bodisi le za vse ukrepe iz sklopa B (Ukre-
pi pomoči »de minimis« v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
št. 2023/2831), ki so bili predmet javnega razpisa, pri čemer 
ima prednost tisti sklop, kateremu je bilo v okviru prve razdeli-
tve dodeljenih manj sredstev.

(2) O dodelitvi nerazdeljenih sredstev odloči občinska 
uprava z odločbo.

VI. HRAMBA DOKUMENTACIJE

24. člen
(hramba dokumentacije)

Upravičenci in občina morajo hraniti vso dokumentacijo, ki 
je bila podlaga za odobritev pomoči po tem pravilniku, deset let 
od dneva zadnje dodelitve pomoči po tem pravilniku.

VII. KONČNA DOLOČBA

25. člen
(veljavnost)

(1) Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati 
Pravilnik o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva, goz-



Uradni list Republike Slovenije Št. 37 / 23. 5. 2025 / Stran 4115 

darstva in podeželja v Občini Sežana za programsko obdobje 
2015–2020 (Uradni list RS, št. 54/15).

(2) Ta pravilnik se objavi v Uradnem listu Republike Slo-
venije in začne veljati naslednji dan po objavi.

Št. 032-3/2025-7
Sežana, dne 15. maja 2025

Župan
Občine Sežana

Andrej Sila

1464. Sklep o ukinitvi statusa grajenega javnega 
dobra lokalnega pomena

Na podlagi 262. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni 
list RS, št. 199/21, 18/23 – ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE, 
95/23 – ZIUOPZP, 23/24, 109/24 in 25/25 – odl. US) in 17. čle-
na Statuta Občine Sežana (Uradni list RS, št. 54/21, 184/21 
in 22/25) in je Občinski svet Občine Sežana na seji dne 15. 5. 
2025 sprejel

S K L E P
o ukinitvi statusa grajenega  

javnega dobra lokalnega pomena

1.
Nepremičnini katastrska občina 2453 Povir parcela 

3933/7 se odvzame status grajenega javnega dobra lo kalnega 
pomena.

2.
Navedena nepremičnina izgubi status grajenega javne-

ga dobra z ugotovitveno odločbo, ki jo po uradni dolžnosti 
izda občinska uprava. Občinska uprava na podlagi navedene 
pravnomočne odločbe vloži zemljiškoknjižni predlog za izbris 
grajenega javnega dobra.

3.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 032-3/2025-12
Sežana, dne 15. maja 2025

Župan
Občine Sežana

Andrej Sila

SLOVENSKE KONJICE

1465. Sklep o pripravi občinskega podrobnega 
prostorskega načrta za del EUP UN1/059 
in UN1/004 v Občini Slovenske Konjice

Na podlagi 129. člena v povezavi s 119. in 128. čle-
nom Zakona o urejanju prostora – ZUreP-3 (Uradni list RS, 
št. 199/21, 18/23 – ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE, 95/23 – 
ZIUOPZP, 23/24 in 109/24) in na podlagi 28. člena Statuta 
Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15,12/16 – 
popravek in 69/17) je župan Občine Slovenske Konjice dne 
15. 5. 2025 sprejel

S K L E P
o pripravi občinskega podrobnega prostorskega 

načrta za del EUP UN1/059 in UN1/004  
v Občini Slovenske Konjice

1. člen
(splošno)

(1) S tem sklepom se začne postopek priprave občinske-
ga podrobnega prostorskega načrta za del EUP UN1/059 in 
UN1/004 v Občini Slovenske Konjice (v nadaljevanju OPPN), 
ID 5668.

(2) Pravna podlaga za pripravo OPPN je Zakon o ureja-
nju prostora (ZUreP-3, Uradni list RS, št. 199/21) in vsi ostali 
relevantni zakoni ter podzakonski predpisi.

2. člen
(izhodišča za pripravo OPPN)

(1) Odločitev za pripravo OPPN temelji na odločitvah in 
usmeritvah iz Odloka o občinskem prostorskem načrtu Obči-
ne Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 70/16 in 137/22, v 
nadaljevanju OPN) in rešitvah iz gradiva oziroma Pobude za 
odločitev o začetku postopka priprave Občinskega podrobnega 
prostorskega načrta za del EUP UN1/059 in UN1/004 v Občini 
Slovenske Konjice, št. 24007, december 2024, ki jo je pripravil 
ZUM d.o.o. (v nadaljevanju: Pobuda).

(2) Pobuda je bila predstavljena in potrjena na 13. seji 
Odbora za komunalno infrastrukturo, okolje in prostor, dne 
20. 9. 2024.

3. člen
(območje in predmet načrtovanja)

(1) Območje OPPN obsega zemljišča ali dele zemljišč s 
parc. št. 1841, 1842, 1844, 1845, 1856, 1857/1, 1857/2, 1858, 
1860, 1896, 1910, 1911, 1912, 1913, 1914, 1915, 1916, vse 
k.o. 1105 (Škalce), ki leži na območju MOEUP UN1/004 in 
UN1/059 – del.

(2) Na podlagi podrobnejših usmeritev nosilcev urejanja 
prostora se območje lahko spremeni tako, da se zagotovi ce-
lovita urbanistična rešitev.

4. člen
(način pridobitve strokovnih rešitev)

Za celostno ureditev območja OPPN je bila izdelana idej-
na zasnova z naslovom: »IDEJNA ZASNOVA ZA PRIPRAVO 
OPPN; CHYBIK + KRISTOF + FIDUROCK + SYNAPSIS + 
ELEA + AKKA + ZLATI GRIČ = Zlati Grič Winery; Slovenske 
Konjice, Slovenia«, št. projekta 09.2024, september 2024, ki ga 
je izdelalo podjetje CHYBIK + KRISTOF ARCHITECTS.

5. člen
(presoja sprejemljivosti vplivov izvedbe plana v naravo  

na varovanem območju)
Na podlagi Pobude je bilo predhodno pridobljeno mnenje 

Zavoda RS za varstvo narave, Območna enota Celje, št. 3563-
0576/2024-2 z dne 14. 1. 2025, v katerem ocenjuje, da presoje 
sprejemljivosti vplivov izvedbe plana na varovana območja ni 
treba izvesti.

6. člen
(vrsta postopka)

OPPN se pripravi in sprejme po rednem postopku, kot 
ga določa 129. člen v povezavi s 119. in 128. členom Zakona 
o urejanju prostora – ZUreP-3. Postopek se izvaja na podlagi 
izkazane potrebe investitorja in Občine Slovenske Konjice.

7. člen
(roki za pripravo OPPN)

(1) Za pripravo OPPN so opredeljeni naslednji okvirni roki:


